
OGGETTO : APPROVAZIONE "PROGRAMMA TRIENNALE PER LA TRASPARENZA
E L'INTEGRITÀ 2015-2017".

Cognome e Nome

TOMASELLI MAURA VICE SINDACO P

Carica Pr.      As.

SABBADINI GIANNI ASSESSORE ESTERNO P

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE

L’anno   duemilaquindici addì   ventisette, del mese di  gennaio, alle ore  18:00,  nella sala delle

adunanze.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i

componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano

TotaleP=   3 A=   0

PERINI FRANCO

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale DOTT. ROSARIO INDIZIO   il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  FRANCO PERINI nella sua qualità di SINDACO
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.

SINDACO P

COMUNE DI CASALMORO
PROVINCIA DI MANTOVA

COPIA

DELIBERAZIONE
N°     7

del    27-01-2015



OGGETTO: APPROVAZIONE "PROGRAMMA TRIENNALE PER LA TRASPARENZA
E L'INTEGRITÀ 2015-2017".

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO
- che l’art. 11 del D.Lgs. n. 150/2009 ha introdotto disposizioni aventi lo scopo di garantire
l’attuazione del principio di trasparenza nell’attività amministrativa e di promuovere lo sviluppo
della cultura della legalità e dell’integrità;
- che tale normativa dispone che ogni amministrazione adotti un programma triennale per la
trasparenza e l’integrita’ da aggiornare annualmente, che indichi le iniziative previste per garantire
un adeguato livello di trasparenza, anche sulla base delle linee guida elaborate dall’ANAC e la
legalità e lo sviluppo della cultura dell’integrità;

VISTO
- che l’art. 11, comma 7, dispone che nell’ambito del Programma Triennale per la Trasparenza e
l’Integrità sono specificate le modalità, i tempi di attuazione, le risorse dedicate e gli strumenti di
verifica dell’efficacia delle iniziative di cui al comma 2;
- l’art 11, comma 8, lettera a), impone di pubblicare sul sito istituzionale, in apposita sezione, tale
programma triennale e relativo stato di attuazione;
- le linee guida elaborate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione( ANAC) con la deliberazione 4
luglio 2013 n. 50 recante le “Linee guida per l’aggiornamento del Programma triennale per la
trasparenza e l’integrità 2014-2016”

CONSIDERATO
- che il Programma deve definire misure, modi e iniziative per attuare gli obblighi di pubblicazione
e le misure organizzative per assicurare regolarità e tempestività dei flussi informativi; specifica
modalità, tempi d’attuazione, risorse e strumenti di verifica dell'efficacia per assicurare adeguati
livelli di trasparenza, legalità e sviluppo della cultura dell'integrità;
- che il Programma integra e completa il piano anticorruzione e i  relativi obiettivi devono essere
formulati coerentemente con la programmazione strategica ed operativa del piano della
performance e degli altri strumenti di programmazione;

RITENUTO la proposta di “Programma triennale 2015- 2017 per la trasparenza ed integrità”
meritevole di approvazione;

DATO ATTO che la presente proposta di deliberazione non necessita del parere contabile in
quanto non prevede impegno di spesa e/o riduzione di entrata e non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

VISTO il parere favorevole di Regolarità Tecnica del Responsabile del Settore Amministrativo
espresso sulla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1,  del Testo Unico n. 267 del 18
agosto 2000:

CON VOTI UNANIMI  FAVOREVOLI, espressi in modo palese, dai presenti e votanti;

D E L I B E R A

1) Di approvare il “Programma triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2015-2017”, che si allega
alla presente deliberazione quale parte integrante;



2) Di pubblicare il programma in Amministrazione Trasparente e di trasmettere il P.T.T.I.
2015-2017 al D.F.P. unitamente e con le medesime modalità del P.T.P.C.;

4) Di comunicare l’adozione del presente atto ai capigruppo consiliari contestualmente alla sua
affissione all’Albo pretorio, ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico n. 267 del 18 agosto 2000;

5) Di trasmettere il presente atto ai Responsabili di Posizione Organizzativa per quanto di
competenza.

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali.

Allegati:“P.T.T.I. 2015-2017”



________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

In ordine alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto il sottoscritto Responsabile ai sensi degli artt. 49,
comma 1, e 147-bis del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267, esprime parere  FAVOREVOLE in data 27-01-2015

Il Responsabile
f.to DOTT. ROSARIO INDIZIO



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE
f.to ( FRANCO PERINI)

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to (DOTT. ROSARIO INDIZIO)

 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00)

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi             27-04-2015              giorno di

pubblicazione - ai Capigruppo Consiliari.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to (DOTT. ROSARIO INDIZIO)

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00)

Il presente atto è stato pubblicato all’albo pretorio in data     27-04-2015      , N. Rep       154   e vi rimarrà

per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 267/2000.

Casalmoro, lì 27-04-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to (DOTT. ROSARIO INDIZIO)

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00)

Ai sensi del 3° comma dell'art.134 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e s.m.i. la presente deliberazione, trascorsi

10 giorni dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva in data       __________.

Casalmoro, lì IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to (DOTT. ROSARIO INDIZIO)

È copia conforme all’originale.                           li  27-04-2015
IL SEGRETARIO COMUNALE
 (DOTT. ROSARIO INDIZIO)


